
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ  

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

9 вересня 2020 р.                                                                                      № 43/4 
 

 

 

 

 

 

 

Про проект Закону України  

(реєстр. № 3666) 

 

 

Комітет розглянув відповідно до предметів відання проект Закону України про 

внесення змін до Закону України «Про засади внутрішньої та зовнішньої політики» 

щодо актуалізації деяких положень  (реєстр. № 3666 від 16.06.2020 р.), внесений 

народними депутатами України Умєровим Р.Е. та іншими, і відзначає таке. 

Як зазначено у пояснювальній записці до законопроекту, він розроблений з 

метою актуалізації засад внутрішньої і зовнішньої політики в зв’язку зі збройною 

агресією зі сторони Російської Федерації.  

Законопроектом передбачається внести ряд змін до Закону України «Про 

засади внутрішньої та зовнішньої політики». Серед них слід відмітити пропозиції 

щодо: 

доповнення статті 9 новим абзацом такого змісту: «забезпечення 

комплексного моніторингу за станом  навколишнього середовища на тимчасово 

окупованих територіях України та  прилеглих  вод Чорного і Азовського морів»; 

доповнення частини другої статті 11 новим абзацом такого змісту: 

«забезпечення міжнародної підтримки, у протидії забрудненню навколишнього 

середовища та знищенню культурної спадщини на тимчасово окупованих територіях 

України».  

Як зазначено у пояснювальній записці до законопроекту, реалізація положень 

законопроекту в разі його прийняття не потребуватиме додаткових витрат з 

Державного бюджету України.  



Зважаючи на викладене, Комітет в и р і ш и в: 

1. Рекомендувати Комітету Верховної Ради України з питань прав людини, 

деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій у Донецькій, Луганській 

областях та Автономної Республіки Крим, міста Севастополя, національних меншин 

і міжнаціональних відносин внести пропозицію Верховній Раді України проект 

Закону України про внесення змін до Закону України «Про засади внутрішньої та 

зовнішньої політики» щодо актуалізації деяких положень (реєстр. № 3666 від 

16.06.2020 р.), внесений народними депутатами України Умєровим Р.Е. та іншими,   

за результатами розгляду в першому читанні прийняти за основу. 

2. Висновок направити Комітету Верховної Ради України з питань прав 

людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій у Донецькій, 

Луганській областях та Автономної Республіки Крим, міста Севастополя, 

національних меншин і міжнаціональних відносин. 

 

 

 

 

Голова Комітету                 О. БОНДАРЕНКО 
 

 


